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Kraków dnia 30.11.2020 r. 


Wyjaśnienie treści SIWZ

Działając na podstawie art. 38 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 24.01.2004 r. prawo zamówień publicznych poniżej przekazuję pytania i odpowiedzi dot. treści SIWZ



Pytanie 1 : Czy Zamawiający oczekuje zaoferowania masek medycznych typu II lub IIR zgodnych z wytycznymi Konsultanta Krajowego w dziedzinie chorób zakaźnych z dnia 09.04.2020 r. w sprawie warunków, jakie powinien spełniać produkt oznaczony jako maski medyczne? 
Odpowiedź: Zamawiający oczekuje dostarczenia produktu zgodnego ze szczegółowym opisem przedmiotu zamówienia. W Wytycznych Konsultanta Krajowego zawarte są ogólne informacje, dotyczące m. in. masek z bawełny, wielorazowych itp. 
Pytanie 2: Prosimy o dodanie do wzoru umowy poniższych  zapisów:
Siła Wyższa
1.       Żadna ze Stron Umowy nie będzie odpowiedzialna za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązań wynikających z Umowy spowodowane przez okoliczności niewynikające z winy danej Strony, w szczególności za okoliczności traktowane jako Siła Wyższa.
2.       Dla celów Umowy ''Siła Wyższa" oznacza zdarzenie zewnętrzne, pozostające poza kontrolą Stron oraz niewiążące się z zawinionym działaniem Stron, którego Strony nie mogły przewidzieć i które uniemożliwia proces realizacji Umowy. Takie zdarzenia obejmują w szczególności: wojnę, rewolucję, pożary, powodzie, epidemie, akty administracji państwowej itp. 
3.       W przypadku zaistnienia Siły Wyższej, Strona, której taka okoliczność uniemożliwia lub utrudnia prawidłowe wywiązanie się z jej zobowiązań, niezwłocznie powiadomi drugą Stronę o takich okolicznościach i ich przyczynie. Wówczas Strony niezwłocznie ustalą zakres, alternatywne rozwiązanie i sposób realizacji Umowy. Strona zgłaszająca okoliczności musi kontynuować realizację swoich zobowiązań wynikających z Umowy w takim stopniu, w jakim jest to możliwe i musi szukać racjonalnych środków alternatywnych dla realizowania zakresu, jaki nie podlega wpływowi Siły Wyższej. 
4.       Jeżeli Siła Wyższa, będzie trwała nieprzerwanie przez okres 180 dni lub dłużej, Strony mogą w drodze wzajemnego uzgodnienia rozwiązać Umowę bez nakładania na żadną ze Stron dalszych zobowiązań oprócz płatności należnych z tytułu prawidłowo wykonanych usług. 
5.       Stan Siły Wyższej powoduje odpowiednie przesunięcie terminów realizacji Umowy chyba, że Strony postanowiły inaczej.
Prosimy o dodanie do wzoru umowy poniższych  zapisów:
1)	Z uwagi na postępującą pandemię koronawirusa i związanymi z tym światowymi ograniczeniami w produkcji m. in. wyrobów medycznych oraz drastycznymi utrudnieniami w transporcie i logistyce, czego na etapie prowadzenia postępowania przetargowego Strony nie były w stanie przewidzieć, istnieje realne ryzyko, że określony w umowie termin realizacji dostaw cząstkowych przedmiotu umowy może nie zostać dotrzymany. Jednocześnie brak jest możliwości określenia orientacyjnego terminu zakończenia/ustania obecnej sytuacji,
2)	Strony ustaliły, że celem zapewnienia realizacji umowy nr ………………… zasadnym jest czasowe odstąpienia przez Strony od sztywnego respektowania terminów realizacji dostaw cząstkowych określonych w Umowie oraz konieczności naliczania kar umownych w przypadku niedotrzymania tych terminów.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany zapisów we wzorze umowy.

Pytanie 3: Prosimy o doprecyzowanie z jakiego typu włókniny wykonana ma być maska i jaką substancją nasączona, aby spełniała wymagania SIWZ dotyczące bakteriostatyczności?
Odpowiedź:  Zamawiający oczekuje produktu wykonanego z włókniny PP, membrana meltblown. 

Pytanie 4: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przedstawienie na potwierdzenie spełnienia warunków udziału w postępowaniu wykazu wykonanych dostaw wyrobów medycznych?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.


Pytanie 5: Czy Zamawiający dopuści udzielenie zamówienia Wykonawcy, który w ciągu ostatnich 3 lat wykonał minimum jedną dostawę Środków Ochrony Indywidualnej, w tym maseczek jednorazowych, na kwotę 150 000 zł?
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuści udzielenia zamówienia takiemu Wykonawcy.

Pytanie 6: Czy zamawiający, celem zwiększenia bezpieczeństwa i ochrony przed niebezpieczeństwem zakażenia wykwalifikowanych pracowników służby zdrowia stosujących maseczki IIR, wymaga aby skuteczność filtracji maseczek (BFE) wynosiła co najmniej 98% ?

Pytanie 7: Czy zamawiający wymaga aby maseczki spełniały poniższe normy: PN-EN 14683+AC:2019; PN-EN ISO 15223-1:2017-02; PN-EN ISO 13485:2016. Normy te dadzą Państwu pewność co do wymagań i metod badań oraz jakości maseczek.

Pytanie 8: Czy zamawiający wymaga aby materiały z których zostały przygotowane maseczki nie zawierały lateksu, niklu i włókna szklanego dzięki czemu można je stosować bez ryzyka alergii przy jednocześnie zachowanej wysokiej skuteczności i podlegające rycyklingowi?
 
Odpowiedź 6- 8: Zamawiający wymaga aby dostarczony produkt był zgodny ze szczegółowym opisem przedmiotu zamówienia, stanowiącym załącznik nr 1 do specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Maski muszą spełniać normę EN 14683:2019. 

Pytanie 9: Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie maseczek medyczna mocowana na gumki, wykonana z trzech warstw niepylącej włókniny (25 g/m²+ 25 g/m²+ 25 g/m²), wymiary maski 17,5cm x 9,5cm.  Wymiary gumek 16,5 cm .   Długość sztywnika do formowania maski na nosie 10,5cm. Zgodna z normą PN-EN 14683:2019 + AC:2019 typ II ? 

[bookmark: _GoBack]Odpowiedź: Zamawiający wymaga produktu spełniającego następujące wymagania:
Maseczka ochronna 3-warstwowa, jednorazowa, wykonana z minimum trzech warstw włókniny bakteriostatycznej, warstwa środkowa gęsta membrana izolująco - filtrująca, materiał niepylący, wyposażona w sztywnik do dopasowania na nos oraz mocowana gumkami na uszy, maski pakowane w opakowania do 50 szt.; Data trwałości minimum do 31 października 2022r. 
Zgodność z normami: 
EN 14683:2019 


